



VERSICHERUNGSMAKLER



So wenig und so günstig wie möglich - wie versichert man eigentlich Eisenbahnen?

Bei vielen Versicherungsgesellschaften ist die Schienenverkehrsbranche ein eher ungeliebtes Risiko. Dass es dennoch Wettbewerb, günstige Preise und risikogerechte Versicherungsbedingungen gibt, ist der Verdienst spezialisierter Versicherungsmakler. Sie kennen alle technischen und kaufmännischen Risiken des Eisenbahnbetriebs. Sie konzipieren den dafür erforderlichen Schutz, der im Wesentlichen aus Risiko-, Versicherungs- und Schadenmanagementmaßnahmen besteht.

BDJ Versicherungsmakler GmbH & Co KG ist für NE-Bahnen in Deutschland der führende Versicherungsmakler. Die Beratung erstreckt sich auf den Erhalt der Sachwerte sowie den Schutz vor Ertragsausfällen und Haftpflichtansprüchen. Seit fast 20 Jahren ist BDJ in dieser Branche aktiv. Eigens entwickelte branchenspezifische Lösungen und die Reputation bei den Versicherern ermöglichen den EVUs im harten Wettbewerb, insbesondere gegenüber der Straße, ihre Versicherungskosten zu optimieren.

Michael Stavenhagen, Bahnexperte bei BDJ: „Mit unserer erfolgreichen und langjährigen Tätigkeit für die Eisenbahnbranche wollen wir für alle Marktteilnehmer noch „sichtbarer“ werden. Mit der HSL Logistik GmbH und ihren drei neu beschafften Lokomotiven der Baureihe 151 bot sich nun für BDJ die Gelegenheit eines großflächigen Werbeauftritts“. Fast zwei Wochen hat eine Fachfirma gebraucht, um beide Seiten der 151 145-0 zu bearbeiten, während sie sich gleichzeitig zur Generalüberholung in der Werkstatt befand. „Über das Ergebnis freuen wir uns und wünschen den drei HSL-Lokomotiven stets eine sichere und unfallfreie Fahrt.“

BDJ Versicherungsmakler GmbH & Co. KG ist der führende Risikoberater und Industrie-Versicherungsmakler für NE-Bahnen in Deutschland. Das inhabergeführte Unternehmen ist bereits seit über 170 Jahren im Versicherungsmarkt aktiv. Gemeinsam mit seinen Kunden definiert, entwickelt und erbringt BDJ spezifische Lösungen für Eisenbahnen mit dem Ziel, den Kunden Unternehmensbestand und -wachstum zu sichern. 90 spezialisierte Mitarbeiter in Hamburg und Köln arbeiten gemeinsam in der Beratung und an der Umsetzung von Risiko- und Versicherungslösungen für unsere Kunden. Mit unserer aktiven Mitgliedschaft in Verbänden der Branche, regelmäßigen Veröffentlichungen zu Risikothemen in den entsprechenden Printmedien und eigenen Veranstaltungen zu branchenspezifischen Themen sind wir Teil des beruflichen Netzwerkes der NE-Bahnen in Deutschland.

BDJ VERSICHERUNGSMAKLER GMBH & CO. KG

EIN UNTERNEHMEN DER BURMESTER, DUNCKER & JOLY GRUPPE

20457 HAMBURG · TROSTBRÜCKE 1 · TEL. 040-37603-0 · FAX 040-37603-144 · BDJHAMBURG@BDJ.DE
50999 KÖLN · INDUSTRIESTRASSE 155 · TEL. 02236 - 49036-30 · FAX 2236 - 49036-29 · INFO@ATLAS-VSW.DE

WWW.BDJ.DE